
ESFERA MASTER CNPJ: 26.527.362/0001-29 INSC. EST.206.438.490.113 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N° 0028/2024 - SAÚDE 
PROCESSO ADM. N°0028/2024 

PROPOSTA COMERCIAL 

Barueri, 02 d 

Peio presente formulamos a proposta comercial, visando ao fornecimento do objeto referente ao PE N° 28/2024 de acordo com as condições do edital que rege a presente licitação, com o qual acordamos em todos os seus termos: ' 

LOTE DESCRIÇÃO QTDE MARCA MODELO PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

3 

Analisador de ions: Ofertamos o modelo: conforme descritivo 
abaixo: 

O pack automático é acoplado atras do equipamento e 
ligado por suas 03 mangueiras, que são elas: 
- Rejeito (cor vermelha) - Rejeito acoplado ao pacic fácil 
descarte, isento de limpeza, evitando contato com material 
biológico 
- Padrão A (cor verde) 
- Padrão B (cor laranja) 
O frasco com tampa de cor azul é o LAVAGEM INTENSIVA 
(acompanha no pack), porém sua utilização não é 
automática, é feita manualmente. 
O Pack é ligado a um chip via cabo ao equipamento, aonde é 
possível ver a porcentagem (9á) restante de reagente no 
display do equipamento. 

Número de registro na Anvisa 80929400005 

1 INBRAS 

OF. MOD. 
ION SELETIVO 

LETRODOO 
AUTOMÁTIC 

C/ E DE 
NA+. K+, CL- e 

CA+2 

R$ 24.900,00 R$ 24.900,00 

25 

Coagulometro: Ofertamos o modelo: conforme descritivo 
abaixo: 

analisador hemostático destinado a testar vários parámetros 
de coagulação. Seu princípio é baseado no método óptico 
colorimétrico. Após a mistura dos reagentes e plasma 
sanguíneo, a proteína fibrina se altera sofrendo uma 
solidificação, alterando a consisténcia da luz para testar a 
amostra, sendo que o equipamento testa a solidificação final. 

RMS: 80298970068 

1 MEDMAX 
OF. MOD. 

MAXCOAG 1 
CANAL 

R$ 10.250,00 R$ 10.250,00 

26 

Microscopio: Ofertamos o modelo: conforme descritivo 
abaixo: 

Microscópio - biológico binocular de ótica finita Acromático 
LED 3w aumento 1600x "com dispositivo de contraste de 
fase tipo gaveta (lOx e 40x)" Mod. NO217B, de uso 
profissional. Alia qualidade e excelente custo benefício e é 
amplamente utilizado em laboratórios clínicos, veterinários, 
de ensino e pesquisa. Possuí estrutura de metal 
ergonomicamente projetada para durabilidade, estabilidade 

1
GLOBAL 
OPTICS 

OF. MOD. 
NO 2178 R$ 7.829,00 R$ 7.829,00 

Valor Total da Proposta: R$ 42.979,00 (quarenta e dois mil, novecentos e setenta e nove reais) 
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias 
Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias 
Condições de Pagamento: 10 (dez) dias. 
Garantia: conforme edital. 

Declaramos que nos preços estão incluídas todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, 
seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e 
outras despesas decorrentes de exigência legal. 

Declaramos que estou de acordo com todas as normas e condições deste Edital e seus anexos. 

Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente 
da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 

VAN ESSADE-. a 
MELLO 
mFANTINI o,+xa.nz,rse 
FON SECA: 2l2 

e>. 

79322862 „a.w•~~ 
ESFERA MASTER COMERCIAL LIDA - EPP 

Estr. Dr. Cícero Borges de Morais, 1630— Vila Universal Barueri — SP - CEP: 06407-000 
TEL:(11)4303-5688/5692/5695 — e-mail:licitacaol@esferamaster.com.br 



$FEJÃ MA$TQ: CNPJ: 26.527.362/0001-29 INSC. EST.206.438.49 

IC/pq
~O~. 

W F 

~ k 
0- Vr.STO ~ 

Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entra  u +1 e .. 
responsável pela licitação, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou emprega... • . ~ empresa 
pública ou de sociedade de economia mista; 

Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar 
Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal. 

Dados da Empresa 

Nome: ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA — EPP 
CNPJ: CNPJ: 26.527.362/0001-29 
Endereço: Estr. Dr. Cícero Borges de Morais, 1630— Vila Universal Barueri — SP — CEP: 06407-000 
IE: 206.438.490.113 
IM: 3.80324-1 
E-mail: licitacao2@esferamaster.com.br 
E-mail: diretoria@esferamaster.com.br 
Tel.: (11) 4303-5688 
Tel.: (11) 4303-5692/5693 

CADASTRO DO RESPONSÁVEL 

Nome: Sr.a VANESSA DE MELLO INFANTINI FONSECA, 
Cargo: Diretora; 
RG: n° 17.430.180-7 SSP/SP — Emissão: 27/02/2019; 
CPF n° 272.793.228-67; 
Data de Nascimento: 26/07/1968; 
Estado Civil: Casada; 
E-mail: licitacao2@esferamaster.com.br 
E-mail: diretoria@esferamaster.com.br 
Tel.: (11) 4303-5688 
Tel.: (11) 4303-5692/5693 
Residente: Al. Jaguaruna n° 36— Morada dos Lagos Barueri/SP CEP: 06429-240, 

BANCO 001 - BANCO DO BRASIL 
AGENCIA 1596-2 

CONTA CORRENTE 31522-2 
IMPOSTO INCLUSO 
FRETE INCLUSO 

VANESSA DE MELLO Assinedodeforrnadigitalpor 

INFANTINI 
VANESSA DE MELLO INFANTINI 
FONSECA :27279322867 

FONSECA:27279322867 Dado 2024.10.0211:02O0.0300 

VANESSA DE MELLO INFANTINI FONSECA 
TITULAR 

RG: 17.430.180-7 SSP/SP 
CPF: 272.793.228-67 

ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA - EPP 
Estr. Dr. Cícero Borges de Morais, 1630— Vila Universal Barueri — SP — CEP: 06407-000 

TEL:(11)4303-5688/5692/5695 — e-mal I:licitacao1 @esferamaster.com.br 

com a 


